
MODLITWA WSTĘPNA  

Boże w Trójcy Świętej Jedyny, Ty 

natchnąłeś bł. Paulinę Jaricot, by 

pracowała na rzecz powstania 

apostolsko - misyjnego Dzieła 

Rozkrzewiania Wiary. Jego misją 

jest ukazywanie piękna Kościoła i 

działalność ewangelizacyjna, która 

ma doprowadzić ludzi 

nieznających Boga żywego do 

wiary i sakramentów świętych, 

które są skutecznymi znakami 

łaski. 

Bł. Paulino, ty proponowałaś 

modlitwę różańcową jako 

skuteczną pomoc w misyjnej 

działalności Kościoła. Przez 

kontemplację czynów zbawczych Wcielonego Syna Bożego, Lud Boży 

Nowego Przymierza zyskuje dynamizm misyjny. Dorasta do 

współodpowiedzialności za zbawienie ludzi, jeszcze nieochrzczonych, 

o których wie, że oni także są stworzeni przez Boga i odkupieni przez 

śmierć i zmartwychwstanie Wcielonego Słowa. 

Chryste, Głowo Kościoła, uzdolnij nas, byśmy jak bł. Paulina potrafili 

rozpoznawać „znaki czasu”, i podobnie jak ona stawali się czytelnymi 

świadkami Twojej zbawczej miłości, który żyjesz i królujesz na wieki 

wieków. Amen. 

 

 

 



Dzień 6 – 5 stycznia 

Intencja: O ducha posłuszeństwa 

Z pism Pauliny: „Stale dziękować Bogu, poddawać się Jego 

prowadzeniu nas nieznanymi nam niedoświadczonym drogami, 

jakiekolwiek by one nie były i umierać tyle razy, ile On uważa za słuszne 

– abyśmy przy każdym przebudzeniu rozpoczynali na nowo pełnienie 

Jego woli”. 

 

Rozważanie: 

Chrystus jest wzorem posłuszeństwa (Flp 2,5-9). On, Bóg-Człowiek, nie 

skorzystał ze sposobności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił 

samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stawszy się podobnym do 

ludzi..., uniżył samego siebie, stawszy się posłusznym aż do śmierci - i 

to śmierci krzyżowej. Dlatego Bóg Go nad wszystko wywyższył. 

Paulina uczyła się posłuszeństwa od Chrystusa. W wymiarze 

wewnętrznym była posłuszna poleceniom stałego spowiednika. Była 

też posłuszna decyzjom władzy kościelnej. Jej apostolskie dzieło, 

Związek Lyoński, nie zyskał pełnej akceptacji kościelnej. Ona zaś została 

odsunięta od kierowania i wpływu na jego rozwój. Nie popadła jednak 

w rezygnację. Zaproponowała, aby bardziej skupić się na aspekcie 

duchowym i modlitewnym. Związek Lyoński wkrótce został 

przemianowany na Dzieło Rozkrzewiania Wiary. Ostatecznie jego 

siedziba została przeniesiona do Watykanu i stała się wielką 

organizacją, noszącą dzisiaj nazwę Papieskich Dzieł Misyjnych. – 

Chryste, niech zapanuje Twoje królestwo. 

- Jezu, uczyń nasze serce podobne do Twego pokornego serca. 

Wysłuchaj nas. 

- Jezu, niech moja wola zawsze będzie poddana Twojej woli. Wysłuchaj 

nas. 

- Jezus, wspieraj mnie, gdy przychodzi pokusa buntu wobec Ciebie. 

Wysłuchaj nas. 

Ojcze nasz… 

Zdrowaś Maryjo… 

Chwała Ojcu….. 



MODLITWA KOŃCOWA 

Błogosławiona Paulino, ty jako założycielka Żywego Różańca, stałaś się 

duchową matką tym, którzy ukochali modlitwę różańcową. Ciebie Bóg 

prowadził na drogę apostolstwa dynamizmem tajemnic radosnych, 

światła, bolesnych i chwalebnych Jego wcielonego Syna. Ty Go 

ukochałaś całym sercem i zapragnęłaś zdobywać dla Niego coraz 

więcej ludzi, zwłaszcza zagubionych duchowo i życiowo. Twoim 

pragnieniem było wspierać modlitwą Ojca Świętego, Kościół i jego 

misyjną działalność. 

Błogosławiona Paulino, Ty troszcząc się o chwałę Chrystusa Zbawiciela, 

upowszechniałaś modlitwę różańcową, przyzywając orędownictwa 

Jego niepokalanej Matki. Zyskałaś przekonanie, że kontemplacja 

tajemnic z życia Wcielonego Syna Bożego i Jego dziewiczej Matki, jest 

właściwym sposobem pogłębiania wiary, ożywiania nadprzyrodzonej 

nadziei oraz dynamizowania miłości wobec bliźnich, zwłaszcza tych, 

których trudno zaakceptować. 

Przez twoje orędownictwo, błogosławiona Paulino, prosimy dobrego 

Boga, aby swoją łaską nas wspierał w budowaniu Jego Królestwa w 

sobie i w naszych bliźnich. Niech różańcowa kontemplacja czynów 

zbawczych Chrystusa, wzmocni naszą współpracę z Jego łaską na rzecz 

naszego zbawienia i ożywi współodpowiedzialność za zbawienie 

innych ludzi. Niech pomoże w ufnym przyjmowaniu woli Bożej w naszej 

codzienności. 

Błogosławiona apostołko różańca maryjnego wspieraj nas swoim 

wstawiennictwem, byśmy oddając należną chwałę Trójcy Świętej, 

przyczyniali się do odnowienia oblicza ziemi. Pragniemy to czynić z 

Chrystusem, jedynym Zbawicielem świata, który z Ojcem i Duchem 

Świętym żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 

 


